СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   муниципального образования
       Шестаковский сельсовет
          Ташлинский район
        Оренбургской области
               четвертый созыв

                    РЕШЕНИЕ
            14.12.2023 г     №  34/107 -рс

	О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Депутатов муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  №32/133-рс от 21.11.2019 «Об утверждении Положения О земельном налоге муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, Федеральногозакона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 113 ст. 2 ФЗ РФ от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургскойобласти
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное Решением Совета Депутатов муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области № 32/133-рс от 21.11.2019 (далее – Положение) изменения и дополнения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области по бюджету, налоговой и финансовой политики.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете «Маяк» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Председатель Совета депутатов                                              Е.А. Стоякина

Глава муниципального образования                                           Р.И.Халитова

Разослано: финотделу, МРИФНС России № 7 по Оренбургской области, районной газете «Маяк», прокуратуре Ташлинского района, финансовый отдел администрации района

Приложение
к решению Совета депутатов
от  14.12.2023г  №34/107-рс

Изменения и дополнения
в Положение «О земельном налоге муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

Раздел 2 Налоговые ставки изложить в новой редакции:
Ставки земельного налога устанавливаются от кадастровой стоимости земли в размере:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
[bookmark: _GoBack]- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.